
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                            
   09.03.2023                                  г.Моршанск                                             № 190 
 

 
О  временном  ограничении движения транспорта по муниципальным 
автомобильным дорогам общего пользования Моршанского района в 
весенний период 2023 года 
 

 

В соответствии с п.2, ч.1, ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального 

закона от 10.12.1995  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

постановлением администрации Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования регионального (межмуниципального) и местного 

значения Тамбовской области», в связи со снижением несущей способности 

конструкции дорожной одежды в неблагоприятные по условиям увлажнения 

периоды года, в целях обеспечения сохранности дорог и дорожных 

сооружений на них администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с 10 апреля по 09 мая 2023 г., временное ограничение 

движения транспортных средств с осевой нагрузкой, превышающей 6 тонн 

на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности муниципального образования - Моршанский 

район согласно приложения к настоящему постановлению. 
2. Установить, что временное ограничение движения вводится по всей 

протяженности автомобильной дороги и не распространяется на 

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, на 

перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, 

горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и 

почтовых грузов, на перевозку грузов, необходимых для ликвидации 

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на 

движение самоходных транспортных средств с вооружением, военной 

техники, транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, 

осуществляющих перевозки вооружения, военной техники и военного 

имущества, транспортных средств органов федеральной службы 

безопасности, а также специальных транспортных средств, оборудованных 

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов и 

используемых для осуществления деятельности пожарной охраны, аварийно-



2 

спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в целях 

оперативного реагирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и для 

ликвидации их последствий. 
3. Рекомендовать обществам с ограниченной ответственностью: 

«Моршанскдорстрой» (Кульков); «Дорсервис» (Мардоян), акционерному 

обществу «ДЭП №52» (Цыганов), на обслуживаемых дорогах принять меры 

по установке необходимых временных дорожных знаков, ограничивающих  

движение транспортных средств с осевой нагрузкой, превышающей 6 тонн. 
4.  Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности 

дорожного  движения межмуниципального отдела министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Моршанский» (Поэгли), обеспечить контроль за 

соблюдением режима временного ограничения согласно установленным 

дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации. 
5.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 
 

 

 

 

 

 

Глава   района                                                                                   П.М.Фетискин 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Петров 
8(47533)4-49-57 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/

